
PREFEITURA MUNICPAL DE ALTO SANTO 
Pregão Presencial 1'11 2 001/2019-PP 

RAZÃO SOCAL: FB COMERCIO 
CNPJ: 28.470.759/0001-57 
PESSOA PARA CONTATO: RAFAEL ARAUJO FERNANDES 
CONTATO:RAFAELARAUJOFERNANDES 
DATA DA PROPOSTA: Z9 DE JANEIRO DE 2019 

ORÇAMENTO 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE 

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ESCOLARES 
ENSINO FUNDAMENTAL VEÍCULO COM 
MOTORISTA ROTA 01. ESPECIFICAÇÕES: 
TRAJETO COMPLETO ROTA: Ferraz/Baixa 
Verde/Baixa das Cacimbas/lpanema 
li/Ipanema 1. TIPO DE RELEVO: 
Piçarra. LOCAL DE INICIO ROTA: 
Ferraz. LOCAL FIM ROTA: Ipanema J. 
ESCOLAS A SEREM ATENDIDAS: Rômulo 
Remígio (Ipanema 1). TURNOS: 
Manhã/Tarde. TIPO DE VEÍCULO: ônibus 
de 45 (quarenta e cinco) lugares. 

1 !Veiculo regular, que atenda às 16.800 KM 
exigências da Lei 9.503/97 aplicáveis 
ao transporte de escolares. 
COMBUSTÍVEL: Diesel. Manutenção 
(veículo ( !PVA, seguro obrigatório, 
licenciamento, manutenção preventiva 
e corretiva, regularização veiculo e 
tmotoristas ás normas do Detran): 
Contratado. DESPESAS COM MOTORISTA: 
Contratado. DESPESAS COM COMBUSTÍVEL: 
Contratado. QUILOMETRAGEM DIÁRIA ID� 
E VOLTA: 80 km. DIAS LETIVOS ANUAL: . 

210 
VALOR TOTAL 

CONTRIBUIÇÃO 
V. UNITARIO

V.UNIT COM VALOR TOTAL 
PATRONAL 

ENCARGOS 

105.840,00 
6,30 (CENTO E 

6,00 5% 
(SEIS REAIS E CINCO MIL 

TRINTA OITOCENTOS 
CENTAVOS E QUARENTA 

REAIS 

105.840 .. 00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$:105.840.00(CENTO E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no 
Edital do Pregão Presencial N 2 001/2019-PP e seus anexos. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 
Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data. 

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: 
Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de 

qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. 

ANAL! EMPREENDIMENTOS CNPJ 28.470.759/0001-57 
AVENIDA CENTRAL-ICARAI-CAUCAIA -CEARA 



DECLARAÇÃO: 
Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação 
das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N º 001/2019-PP e seus anexos. 

� . JJ WV\,Jf!,,, ��fX�,,- � 11, 
L UJO E&ANDES 

CPF N
º 

010.142.453.11 

CAUCAIA- CE, 29 DE JANEIRO DE 2019 

ANAL! EMPREENDIMENTOS CNPJ 28.470.759/0001-57 
AVENIDA CENTRAL-ICARAI-CAUCAIA-CEARA 



DECLARAÇOES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019-PP 

OBJETO: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE 
ESPECIA.llZADOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE PÚSUCA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE AlTO SANTO ESTADO DO 
CEARÁ,CONFORME CONDIÇÕES,QUANTiDADES E EXiGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS .• 

A - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUN!GP10 DE ALTO SA,,NTO, 
Estado do ceara, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n2 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso X:XXIII, 
do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 {dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega 
menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 {quatorze) anos. 

,.-....__ B- DECLARA, que. examinamos as exigências do referido Edital de Pregão presencial N2 01/2019-PP, e, cumprimos plenamente os requisitos 
de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 -
Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do 
certame licitatório mencionado, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos ofertados e que sua 
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital 

C- DECLARA, para os devidos fins· de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto AO MUNJCIPIO DE ALTO SANTO,
Estado do ceara, que não existe nenhum fato impeditivo nem superveniente quanto a nossa participação que concorda plenamente
integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

D - DECLARA, para efeito de participação no referido Pregão Presencial Nº 01/2019-PP, vem DECLARAR, sob as penas da lei. que cumpre os 
requisitos legais para qualificação como (incluir a condição da empresa: microempresa - ME ou empresa de pequeno porte - EPP}, conforme 
art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do§ 4" desse artigo, estando apta a usufruir do 
tratamento diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei Complementar n(t 147 /2014 

K�I ctR ArcWh fJ.;ri'f'r,1"JflJ 
RMAEL ARAUJO l=ERNANDES 

CPF Nº 010.142.453.11 

CAUCAIA-CE, 30 DE JANEIRO DE 2019 

ANAL! EMPREENDIMENTOS CNPJ 28.470. 759/0001-57 

AVENIDA CENTRAL-ICARAI-CAUCAIA-CEARA 


